

CENANU

**20**  
PRENUMERATA:  
Miesięcznie we  
Lwowie 4 zł 50 gr.  
dostawą do do-  
mu i w całej  
Polsce z przesył-  
ką pocztową 4 zł  
50 gr., zagranicą  
miesięcznie 6  
50 gr.

Dla urzędników  
państw. i nau-  
czycieli miesię-  
cznie 3 zł. 50 gr.

# KURJER LWOWSKI

Organ demokratycznej inteligencji

Wydawca: Nowa Polska Spółka Wydawnicza, Sp. z ogr. odp.

Redakcja  
i Administracja  
ul. Daszofskich 18  
Telefon redakcji  
19,

w nocy 29-19.  
Tel. adm. 32-19.  
Adres dla tele-  
gramów: Kurjer  
Lwowski, Lwów.  
Rękopisów nie  
zwraca się.

Redaktor naczelny  
przyjmuje: od  
1-2 w południe.  
P. K. O. Nr.  
153.215.

Najlepszą herbatę poleca F-a „ZAKOPANE“ Moor &amp; Stachowicz, Lwów, Akademicka 24 — Sapięhy 25

## Gabinet jedności narodowej we Francji.

Lwów, 27 lipca.

(y) Utworzenie rządu „jedności narodowej“, pod przewodnictwem Raymond Poincaré'go, zamyka okres wielkich wstrząszeń i niepokojów, przez jaki przechodziła Francja w ciągu ostatnich dni.

Okres ten rozpoczął się wieczorem dnia 17 lipca b. r., w chwili, w której przewodniczący Izby deputowanych p. Edward Herriot opuścił swe krzesło prezydenckie i porzucając urzędową rolę medjatora między partjami, w obronie zagrożonych zasad republikańskiego parlamentaryzmu, zaatakował w najostrejszej formie rząd Briand - Caillaux, za jego projekty ustaw finansowych, zmierzające w prostej drodze do dyktatury. Rezultaty takiego wystąpienia p. Herriota były łatwe do przewidzenia. Gabinet, który równo tydzień przedtem w głosowaniu w Izbie zaledwie niezmierną większością głosów (269 przeciw 247) uzyskał votum zaufania; po tak znamienitym wystąpieniu wpływowego na lewicy lidera radykałów, obalony został 288 głosami przeciw 243.

Otrzymałszy naturalnym porządkiem rzeczy misję utworzenia nowego rządu, p. Herriot oparł go na współdziałaniu grup radykalnych i republikańskich socjalistów oraz na przyrzeczonej poparciu socjalistów. Spodziewając się ponadto poparcia i w centrum, stanął szef nowego rządu przed Izba, aby — doznawszy zawodu — upaść zarówno na skutek odmówienia mu zaufania w Izbie, jak i wobec wzburzenia opinii publicznej, która do stanu paniki doprowadziła umyślna ofenzywa banków przeciw frankowi, powodująca sztucznie gwałtowną, zwyżkę kursu dewiz.

Kiedy utartym zwyczajem parlamentarnym misję tworzenia nowego gabinetu otrzymał z kolei przewodniczący prawicy, b. prezydent republiki, p. Poincaré, sytuacja parlamentarna ułożyła się w ten sposób, że jedynie lansowana już od dłuższego czasu, koncepcja wielkiej koalicji parlamentarnej mogła liczyć na powodzenie.

Istotnie p. Poincaré nie stanął na platformie partyjnej, lecz utworzył gabinet, do którego udało mu się pozyskać najwybitniejszych przedstawicieli wszystkich ugrupowań parlamentarnych, z wyjątkiem socjalistów, komunistów i skrajnej prawicy.

Pod względem osobowym nowy gabinet francuski jest gabinetem najwybitniejszych indywidualności. Posiada on w swym składzie naj-

## Prace nad wzmoczeniem życia gospodarczego kraju.

Powiększenie obiegu pieniężnego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 26 lipca.

Pod przewodnictwem p. premiera Bartla odbyła się dziś po południu konferencja skarbowa z udziałem p. min. Klarnera, wiceprezesa Banku Polskiego p. Młynarskiego, prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego p. Ossowskiego oraz kilku posłów i senatorów.

Na konferencji tej przedstawił pos. dr. Bernard Hausner swój projekt zasilenia obiegu pieniężnego, — który zmierza do wzmocnienia życia gospodarczego kraju. Referat p. dr. Hausnera uzupełniły wywody p. sen. Gaszyńskiego, posła Moraczewskiego, sen. Siedleckiego i posła Pączka.

Po zapoznaniu się z projektami posłów i senatorów i kilkugodzinnej dyskusji, w której p. min. Klarner i wiceprezes Młynarski wyjaśniali stanowisko Rządu i Banku Polskiego, ustalono jednomyślnie opinię co

—OX—

## Trwale pomyślny stan finansów Polski.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 26 lipca.

Bilans Banku Polskiego za drugą dekadę lipca b. r. wykazuje dalszy świetny rozwój naszej instytucji emisyjnej. Zapas złota powiększył się w tym czasokresie o 100.000 zł. i osiągnął wartość 134,932 tys. zł. Zwiększył się również zapas walut obcych i dewiz o 69 tysięcy i wynosi obecnie 94,863 tys.

Stan długu państwowego nie u-

legł zmianie i wynosi 50 milionów zł., dyskont biletów skarbowych zwiększył się o 628 tys. zł. i wynosi 24,451 tys. Zauważać należy, że zestawienie zobowiązań Banku Polskiego w walutach obcych w porównaniu ze stanem zapasu walut wykazuje poważną nadwyżkę zapasu, wynoszącą 43,057 tys. zł.

go upadku, spodziewać się należy, że program sanacji skarbowej nowego rządu będzie się opierał na planach pożyczki wewnętrznej, podniesienia podatków, zwiększenia oszczędności, a w każdym razie na zasadach samopomocy wewnętrznej. Do przeprowadzenia tego zadania posiada właśnie wszelkie dane gabinet „jedności narodowej“, a to tem więcej, że we Francji coraz bardziej w najszerszych warstwach społeczeństwa budzi się zrozumienie, że bankructwo finansowe państwa równałoby się zupełnej utracie wielkomocarstwowego stanowiska i pociągnęłoby za sobą daleko idące następstwa natury społecznej. Dlatego powołanie do steru państwowego rządu „jedności narodowej“ i utworzenie wielkiej koalicji parlamentarnej, należy uważać za dowód silnego instynktu życiowego narodu francuskiego.

do warunków niezbędnych do wzmocnienia obiegu pieniężnego. Są niemi prócz zniesienia budżetu, aktywny bilans handlowy i płatniczy oraz chwytnie przez Bank Polski całej nadwyżki walut z przewagi eksportu nad importem.

Jednomyślnie stwierdzono konieczność stosowania wielkiej ostrożności przy realizacji zwiększania obiegu pieniężnego.

W związku z tą konferencją, korespondent Wasz dowiadyuje się, że p. dr. Młynarski przedstawił w toku dyskusji cyfrowe dane, że Bank Polski otrzymuje coraz więcej walut eksportowych, a ponadto projektuje się rozszerzenie przymusu całkowitego odprowadzania walut eksportowych na szereg działów eksportu, korzystających dotąd z przywileju częściowego tylko oddawania tych walut Bankowi Polskiemu.

## Rząd przystępuje do pracy.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 26 lipca.

Wie wtorek odbędzie się na Zamku posiedzenie Rady Ministrów w obecności P. Prezydenta Rzpltej. — Posiedzenie to obejmie dwa punkty, a mianowicie sprawozdanie ministrów gospodarczych, w związku z ekspozycją, jakie w dniach najbliższych wygłosić ma w Senacie p. premier Bartel oraz ustalenie programu najpilniejszych prac ustawodawczych Rządu w związku z udzieleniem pełnomocnictw Rządowi. Jak wiadomo, już przedtem wydał p. premier polecenie przygotowania projektów najważniejszych ustaw.

Na wtorkowym posiedzeniu Rady Ministrów z projektów tych zostaną wybrane najpilniejsze i po opracowaniu, oraz rzecz jasna po załatwieniu ustawy o zmianie Konstytucji i pełnomocnictwach przez Senat, ogłoszone zostaną w drodze dekretów P. Prezydenta Rzpltej.

## Notowania giełdowe.

Dolar w wolnym obrocie dnia 26 b. m.: we Lwowie 9.05; w Warszawie 9.05; w Krakowie 9.05.

Urzędowe notowania giełdy warszawskiej: Dolar 9.05; N. Jork 9.10; Londyn 44.36; Paryż 23.52 i pół; Wiedeń 129.05; Praga 27.02; Włochy 30.30; Belgia 23.67 i pół; Szwajcaria 176.50; Holandia 366.60.

Zurych urzędowy. Warszawa 0.0; N. Jork 5.16 i pięć ósmych; Londyn 25.12 i pół; Paryż 13.30; Wiedeń 75.03 i trzy czwarte; Praga 15.30; Włochy 17.07 i jedna czw.; Belgia 13.46; Budapeszt 0.72,60; Sofja 3.72; Holandia 207.60; Oslo 113.57 i pół; Kopenhaga 136.90; Sztokholm 138.30; Hiszpania 80.60; Berlin 122.95; Belgrad 9.11.

Pogiełda nowojorska. Warszawa 11.75; Londyn 4.86 i trzy czwarte; Paryż 2.46; Wiedeń 14 i jedna ósma; Praga 2.96 i jedna czwarta; Włochy 3.30 i pół; Belgia 2.56; Budapeszt 0.14 i jedna ósma; Szwajcaria 19.36; Sofja 0.72; Holandia 40.19; Oslo 21.98; Kopenhaga 26.51; Sztokholm 26.77; Hiszpania 15.62.

## DOLAR W WARSZAWIE.

(Telefonem od naszego korespond.).

Warszawa, 26 lipca.

Czarna giełda czyniła dziś próby podbicia kursu dolara, lecz usiłowania te spełzły na niczem. Kurs wał się przy dużym zaofiarowaniu w granicach 9.03 — 9.05. Bank Polski płacił za dolary gotówkowe 8.98, za dewizy zaś 9.05.

Na rynku akcyjnym zaznaczyło się pewne osłabienie kursów, skutkiem dużego zaofiarowania ze strony banków.

## Niemcy zrzucają winę za przewleknięcie rokowań handlowych na Polskę.

Berlin. (Tel. wł.).

W odpowiedzi na mowę ministra spraw zagranicznych p. Zaleskiego, półurzędowa „Deutsche Diplomat-sche Politische Korrespondenz“ twierdzi, że od lat 7 brak było po stronie Polski chęci porozumienia i uznania potrzeb, oraz słusznych żądań Niemiec.

„Polska czyniła wszystko, ażeby doprowadzić do rozgoryczenia. Dlatego też ograniczamy się dziś — zaznacza pismo — do podkreślenia tylko kilku widocznych faktów, a mianowicie: nie jest winą Niemiec, że rokowania handlowe, które polski minister spraw zagranicznych uważa za poważny krok naprzód na drodze przez siebie nakreślonej, przewlekły się z roku na rok, jak również nie jest winą Niemiec, że między obu krajami doszło do wojny celnej, którą Polska rozpoczęła po wygaśnięciu terminu obowiązkowego importu kontyngentu węgla do Niemiec. Nie jest też winą Niemiec, że dopiero obecnie przystąpiono do rozważania sprawy osiedlenia.

W tych i innych rokowaniach go-

spodarczych okaże się, czy oświadczenie polskiego ministra spraw zagranicznych, zostanie poparte przez realne czyny. Nie wzięcie nam chyba p. minister za złe, że na te czyny poczekamy. Podobne bowiem enuncjacje p. Skrzyńskiego, poprzednika obecnego ministra zprawy zagranicznych, nie zostały urzeczywistnione przez władze wykonawcze ani w stosunku do Rzeszy niemieckiej, ani też w stosunku do Niemców w Polsce. Jeżeli teraz ma być inaczej, to nie chcemy się prawować z p. ministrem, co do zamiarów rozpo-wszechniania błędnej opinii w sprawie winy za dotychczasowe stosunki polsko - niemieckie, jak i co do innych wiadomości, jak n. p. o niedawnej konferencji dziennikarskiej w Warszawie, na której skutki wojny celnej przedstawione zostały, jak się zdaje, w sposób dla sprawy bardzo niekorzystny i niezgodny z faktycznym stanem rzeczy. Polska stara się oczyścić w opinii świata koszt-em obarczenia Niemiec brzemieniem braku tendencji pokojowych“.

## Głosy prasy zagranicznej o ekspozycji min. Zaleskiego.

Paryż, 26. 7. (PAT.) Prasa naogół przyjęła bardzo życzliwie ekspozycję ministra Zaleskiego.

„Temps“ w artykule wstępnym zaznacza, że pozwala ono oprzeć na ścisłych danych sąd o zamiarach nowego rządu Polski, w dziedzinie polityki zagranicznej i roz-wiać całkowicie wątpliwości, które mogły słusznie albo niesłusznie powstać w pewnych środowiskach europejskich.

„Temps“ z zadowoleniem podkreśla zgodność koncepcji ministra Zaleskiego w polskiej akcji odbudowy Europy, z zapowiedziami jego poprzednika ministra Skrzyńskiego. — Zdrowa ta polityka wskazuje na to, że Rzeczpospolita Polska więcej niż jakiegokolwiek inne mocarstwo potrzebuje pokoju, dla wzmocnienia swego stanowiska w Europie. Absolutnie fałszywą jest teza, wysuwana

przez pewne organy prasy zagranicznej, jakoby Polska stanowiła groźbę pokoju. Teza ta ma jedynie na celu, zamaskowanie istotnych zamiarów wszystkich tych, którzy chcieliby korzystać z każdej okoliczności „aby stworzyć rewizję traktatów pokojowych i granic Niemiec. I na odwrót, utrzymanie Polski w stanie takim, w jakim została odbudowana, stanowi jedynie najpewniejszą gwarancję pokoju europejskiego, z czego wynika, że Polska może dążyć do pokoju, opierając się ściśle na traktatach, które określają jej granice. Dlatego oświadcza „Temps“ uważaliśmy zawsze obecność Polski w Radzie Ligi Narodów za niezbędną zwłaszcza, gdy mają tam zasiąść Niemcy.

## Zwyżka kursu akcji polskich.

Warszawa. (Tel. wł.).

Zwyżkę kursu akcji polskich zakładów przemysłowych tłumaczy się, że kapitaliści holenderscy i niemieccy wykupują pakiety akcji, znajdujących się w rękach polskich.

Głównie dotyczy to akcji metalurgicznych. Kapitaliści zagraniczni w szczególności holenderscy w ten

sposób wyśrubowali w swoim czasie ceny akcji przedsiębiorstw niemieckich, gdzie suma wartości akcji przewyższa już faktyczną wartość przedsiębiorstw, podczas gdy w Polsce wartość przedsiębiorstw, w samych murach i urządzeniach, wielokrotnie przewyższa wartość wypuszczonych akcji.

## Plan finansowy Poincarego.

Paryż, 26. 7. (AW). Rada ministrów zgodziła się na plan finansowy Poincarego. Rząd ma nadzieję uzyskania pożyczek znacznie większych w Anglii i Holandii i jest pewny, że uda mu się sprowadzić z powrotem kapitały francuskie, które obecnie u-

lokowane są w bankach i zakładach za granicą. Parlament zostanie po uchwaleniu planu finansowego odroczoney w pierwszych dniach sierpnia. Zobowiązania spłaty długów wojennych w Ameryce mają być wykonywane.

## TAJEMNICZA PODRÓŻ KRÓLA BULGARSKIEGO.

Genewa. (Tel. wł.).

Król bułgarski Borys, bawi obecnie w Szwajcarii pod nazwiskiem hr. Rńskiego. Król odbywa wycieczki i

przygląda się ćwiczeniom artylerii szwajcarskiej. W otoczeniu króla nie znajdują się żadne kobiety. Posłki o zaręczynach króla, dementuje prasa włoska.

## Idea federacji porozumienia europejskiego a Polska.

Paryż, 26. 7. (PAT.) Pod wpływem wywiadu udzielonego przedstawicielom prasy zagranicznej przez sekretarza komitetu wykonawczego federacji porozumienia ludów Europy dra Alfreda Nossiga, przedstawiciele trzydziestu kilku pism zagranicznych, postanowili założyć własny komitet propagandy idei porozumienia europejskiego.

W specjalnym wywiadzie, udzielonym przedstawicielom prasy polskiej, dr. Nossig podkreślił znaczenie nowopowstałej federacji, która jedynie będzie w możności usunąć groźbę Polsce niebezpieczeństwo ze strony Niemiec i Rosji, oraz niebezpieczeństwo przesilenia ekonomicznego. Udział Anglii w tej fede-

racji zapewni jej niezbędną równowagę.

Pożądane jest ze strony Polski aktywne poparcie idei unii europejskiej. Polska powinna bronić tej idei w drodze dyplomatycznej, tak samo jak dawniej broniła jej z orężem w ręku. Wielki autorytet jaki Polska posiada w Europie, jest w stanie oddać tej sprawie wielkie usługi. To też jest pożądane, aby Polska była licznie reprezentowana na wyznaczonej w tej kwestji na wrzesień do Genewy konferencji, w której udział zgłosiło już około 50 państw, i na której opracowany będzie ostatecznie plan przewidzianego na grunty wielkiego kongresu europejskiego.

## Reorganizacja armji.

Warszawa, 26. 7. (AW). Prace nad organizacją głównego inspektoratu armji są już na ukończeniu. — Wytoczne organizacji polegają na uzależnieniu od głównego inspektoratu działów przygotowania planów operacyjnych i wyszkolenia wojskowego. W zakresie administracji wojskowej szef sztabu podlega ministrowi spraw wojsk., który politycznie jest za administrację wojska odpowiedzialny przez Sejmem. Organizacja głównego inspektoratu na

nowych zasadach będzie powierzona gen. Osłińskiemu.

### NOMINACJE W ARMJI.

Warszawa, 26. 7. (AW). Dekrety nominacyjne nowych inspektorów armji nie zostały jeszcze przesłane z Ministerstwa spraw wojskowych do podpisu Prezydentowi Rzpltej. — Na stanowisko inspektorów wymienią generałów: Sosnkowskiego, Rybaka i Norwid - Neugebauera.

## Doniosła konferencja finansistów w Paryżu

Paryż. (Tel. wł.).

Agencja Reutera donosi, że Mellon i Pierpont Morgan, którzy udają się do Europy, wezmą udział w doniosłej konferencji finansowej, mającej odbyć się we Francji. Obecni na niej

będą Montagu Normann, Strong, Moreau i Schacht. Zjazdowi temu powszechnie przypisywane jest doniosłe znaczenie nie tylko ekonomiczne, lecz i polityczne.

## Inflacja w Rosji.

Lwów, 27 lipca.

„Ekonomiczeskaja Żiżn“ stwierdza, że w okresie czasu pomiędzy 10-ym a 20-ym czerwcem, obieg banknotów sowieckich powiększył się o 46 milj. rubli. Ponowna ta inflacja wywołana

została dotkliwym brakiem znaków obiegowych, wpływającym ujemnie na działalność przemysłu, zwłaszcza włókienniczego, skórzanego i metalurgicznego.

## Z prasy ruskiej.

„Dilo“ o rewizjach na prowincji. — Nikt z politycznych działaczy nie został aresztowany.

Lwów, 27 lipca.

O masowych rewizjach w organizacjach ruskich na prowincji pisze „Dilo“: Dowiadujemy się, że cała zgraja agentów policyjnych ze Lwowa rozjechała się w ostatnich dniach na prowincję dla przeprowadzenia rewizji wśród ukraińskich obywateli i towarzyszy, bo miejscowe siły „bezpieczeństwa“ widocznie nie wystarczają.

prasę polską, za umieszczenie telegramu Agencji Wschodniej o aresztowaniu członków Ukr. Nacion. Demokr. Objednania, w której miała koncentrować się akcja szpiegowska, wyjaśnia, że ani jeden z członków partji UNDO ani we Lwowie, ani na prowincji, nie został aresztowany i przypisuje tej wiadomości prowokacyjny charakter.

## ATAKI PRASY SOWIECKIEJ NA MUSSOLINIEGO.

Moskwa. (Tel. wł.).

„Krasnaja Zwiezda“ zamieszcza gwałtowne napaści przeciw Mussolinemu, z racji stanowiska zajetego przez Włochy na Bałkanach, zwłaszcza zaś z powodu rozwijającej się przyjaźni z Rumunją. Jest to tem znamiennejsze, że dotychczas prasa sowiecka, podporządkowując się urzędowym dyrektywom, traktowała z nader życzliwą oględnością rzymskiego dyktatora.

„Dilo“, oburzone na lwowska







## Kurjer lotniczy.

### SÍÓDMY JUBILAT 100.000 KLM. W POWIETRZU.

W dniu dzisiejszym pilot Polskiej Linji Lotniczej p. Zygmunt Barciszewski, ukończył swój stuty-sięczny kilometr, który przebył w powietrzu kierując samolotami pasażerskimi tego towarzystwa.

Zaznaczyć należy, że pilot pan Barciszewski jest siódmym z rzędu pilotem Polskiej Linji Lotniczej, który tę olbrzymią przestrzeń powietrzną osiągnął bez żadnego nie-szczęśliwego wypadku.

### O POZOSTAWIENIE PORTU LOTNICZEGO DLA ŻEGLUGI POWIETRZNEJ W ŚRÓDMIEŚCIU.

Generalna Dyrekcja Poczty i Telegrafów oraz Towarzystwa komunikacji powietrznej wystąpiły z memorjami do Magistratu m. Warszawy oraz do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w sprawie pozostawienia portu lotniczego dla żeglugi powietrznej na polach mokotowskich.

Jak wiadomo, Magistrat m. Warszawy odrzucił wniosek Ministerstwa Kolei w tej samej sprawie i zamierza przenieść port lotniczy do odległego Okęcia. Przepuszczać należy, że ojcowie miasta uwzględnią słuszne postulaty żeglugi powietrznej i pozostawią port lotniczy w bliskości śródmieścia. Przeniesienie lotniska na peryferje miasta byłoby zgubne dla rozwoju lotnictwa handlowego i sprzeczne z dążeniami wszystkich innych kulturalnych miast, które traktując porty lotnicze na równi z dworcami kolejowymi, starają się je umieszczać w najdogodniejszych i najbliższych śródmieścia mlejsiach.

### SKRZYNKI DLA POCZTY LOTNICZEJ W Wozach TRAMWAJOWYCH.

Dowiadujemy się, że Generalna Dyrekcja Poczty i Telegrafów ma wystąpić do Zarządu Tramwajów

scharakteryzować w głównych rysach obszar sztuki dzisiejszej oraz wzajemny stosunek jej dziedzin, przy czem chodziło mi szczególnie o niezbyt dodatni wpływ muzyki na literaturę i plastykę współczesną.

Jako konkluzja tych wywodów nasuwa się z nieodpartą koniecznością potrzeba położenia stanowczego: veto! przeciwko przesadnej i niewłaściwej rywalizacji sztuk, której skutkiem jest ich charakter heterogeniczny, piętrem niewolniczej uległości naznaczony. Każda z sztuk posiada zakres własny, którego ona sztuka bezkarnie przekroczyć nie może i — nie potrzebuje!

Prócz samodzielnego kroczenia swojemi torami istnieje jeszcze możliwość zgodnego współdziałania sztuk poszczególnych — współdziałania, na którym opiera się dramaf muzyczny genialnego Wagnera; współdziałanie bowiem także nie zacierają heterogenicznego charakteru muzyki, plastyki i literatury. Każda z tych sztuk śpiewa w cudownym trio prawdziwego dramatu muzycznego (nie opery w zwykłym znaczeniu) melodie swoista, określona — własną.

A wówczas w miejsce niewłaściwej rywalizacji ujawnia się to, co jest najwyższym sensem nie tylko sztuki, ale wogóle wszechświata — harmonja. Wszak Pitagorejczycy wszechświat nazywali „kosmos” t. j. Porządek, Ład, Harmonja!

Miejskich w Warszawie z wnioskiem o umieszczenie skrzynek dla poczty lotniczej z zewnątrz wozów tramwajowych, by były dostępne dla szerokiej publiczności. Zarząd Tramwajów, godząc się bowiem na pomieszczenie skrzynek proponował umieszczenie ich jedynie wewnątrz wagonów.

### NAJWIĘKSZE SAMOLOTY DOBY OBECNEJ.

Co kilka dni prasa przynosi wiadomości o budowie nowych samolotów coraz to większych, zdolnych do przewozu coraz większej ilości osób i bagaży. Często wiadomości te są przesadzone lub podawane są projekty budowy jako fakty dokonane. Największa samoloty, jakie w rzeczywistości zostały dotychczas akonstruowane, są następujące:

**W Anglii:** typ Wlokera o 2 motorach Rols-Royce łącznej siły 1300 HP. Samolot sterowany jest przez 2 pilotów i pomieścić może 20 u pasażerów, rozpiętość skrzydeł wynosi 26,8 mtr. długość 18,4. Ciężar samolotu 5,45 ton obciążenie 2,9.

**Typ Handley-Page o 3 motorach Armstrong, łącznej siły 1.200 Hp.** Samolot sterowany jest przez 2-ch pilotów i pomieścić może 14-tu pasażerów, rozpiętość skrzydeł wynosi 24 mtr., długość 18,30, ciężar samolotu 4 tony. obciąż. dozwolone 1,54 ton.

**We Francji:** typ Farman „Super-Goliath” o 4-ch motorach łącznej siły 2 000 HP. rozpiętość skrzydeł 34 mtr., długość 19,7, ciężar samolotu 7 ton. dozwolone obciążenie 4,5 ton.

**W Niemczech:** typ Junkers G. 24 o 3 motorach o łącznej sile 780 HP. samolot sterowany jest przez 2-ch pilotów, pomieścić może 10-olu pasażerów, rozpiętość skrzydeł wynosi 28,50 mtr. długość 15,23, ciężar samolotu 3,66 ton, obciążenie dozwolone 2,34 tony.

### Popierajcie cele Towarzystwa Szkoły Ludowej.

### Z kraju.

— Z karty żałobnej. W Warszawie zmarł nagle znany poeta Edward Słoński. Od dłuższego czasu chorował na serce. W ostatnich miesiącach był w trudnych warunkach materialnych, co prawdopodobnie przyspieszyło jego przedwczesny zgon.

× **Teatr Narodowy i Opera w Warszawie.** Magistrat warszawski zwrócił się do rządu z memorjałem, w którym domaga się, aby rząd przejął Teatr Narodowy i Operę. — Magistrat stwierdza, że obydwie te Teatry, które dają w ogólnej sumie dwa i pół miliona złotych deficytu, są Teatrami reprezentacyjnymi, a na prowadzenie Teatrów reprezentacyjnych, magistrat nie posiada odpowiednich funduszy. Magistrat w końcu oświadcza, że gotów do pewnej kwoty uczestniczyć w wydatkach na obydwie te Teatry.

× **Kłeska mniszki.** Z Torunia donoszą: Mniszka w wielkich ilościach spadła na lasy w okolicy Barbarek i zagraża wyniszczeniem drzewostanowi.

× **Wielkie śniegi spadły w Tatrach 22 i 23 b. m.** po stronie polskiej i czeskiej. W Zakopanem nastąpiły nagle chłody.

### Skrzynka na listy.

### Nasi automobilisci.

Lwów, 27 lipca.

Harce automobilistów a także i motocyklistów coraz bardziej zagrażają życiu publicznemu naszego miasta. Wypadki potrącenia lub przejechania, często nawet śmiertelnego, w ostatnich czasach, odkład ruch automobilowy przybrał u nas większe rozmiary, zbyt są liczne, aby je pomijać krótką notatką kronikarską.

O ile przy ulicy niema posterunkowego, (a jest ich we Lwowie bardzo mało!) automobilisci, zarówno prywatni jak i dorożki, urządzają sobie formalne wyścigi, bez względu na inny ruch kołowy lub pieszych, którzy przecież muszą od czasu do czasu przejść z jednego chodnika na drugą stronę ulicy.

Sygnały ostrzegawcze, zamiast być jednolite, są różnorakie, przez co powodują tylko dezorientację. Jeden atomobil trąbi niby na trą-

bie jerychońskiej, drugi ryczy jak wół, inny automatem wydaje syreni głos lub wyje, jak ochrypły pies, a niejedyn, ponieważ ma instrument zepsuty, pomija wszystko milczeniem i jedzie na oślep.

Mimo, iż w nocy wzbronione jest w mieście używanie silnych reflektorów, które wprost oślepiają i nieraz pchają piechura wprost pod auto, dzieje się pod tym względem samowola, a policja, zdaje się również oślepiona, toleruje wszystko.

O ile organy bezpieczeństwa publicznego nie zmuszą automobilistów i motocyklistów do systemu jednolitych sygnałów ostrzegawczych i wolnego tempa jazdy, wypadki będą się mnożyły coraz bardziej. Chyba, że jakiś wysoki dygnitarz policji ulegnie wypadkowi. Wtedy nastąpią zarządzenia skuteczne.

Obserwator.

### Apro wizacja kraju.

Warszawa. (Tel. wł.)

Dnia 24 b. m. odbyła się konferencja ministrów: rolnictwa oraz spraw wewnętrznych, na której rozpatrywane było zagadnienie zapewnienia apro wizacji kraju w nadchodzącym roku gospodarczym w związku z niepomysłnymi wiadomościami o rodzajach zagranicą. Poruszona była sprawa ewentualnego wprowadzenia cła wywozowego na żyto, na wypadek, gdyby groziło wywiezienie tego ziarna w granicach zagrażających zaopatrzeniu rynku wewnętrznego.

Ustalono zostało, iż zainteresowani minist. nie zamierzają obni-

żyć cen krajowych poniżej granic opłacalności produkcji. Z drugiej strony jednak o ile zbiory zagranicą okażą się istotnie niższe od konsumpcji, może to spowodować bardzo znaczną wyżkę cen zagranicą i w Polsce, czego rezultatem może być wywóz z kraju nie tylko nadwyżki ponad potrzeby krajowe, lecz i zapasów potrzebnych dla żywienia. Cła wywozowe na żyto, zmierzają by nie do zakazu wywozu, lecz do ustalenia jego granic w rozmiarach zapewniających apro wizację rynku wewnętrznego.

### Kłeska gradobicia na Wołyniu.

Warszawa. (Tel. wł.)

Rolnicy gminy Poddebce, powiatu luckiego i gminy Jarosławicze powiatu dobieńskiego zostali dotknięci klęską gradobicia. W samej tylko poddebieckiej gminie zostały zniszczone zasiewy i okopowe na przestrzeni 10 tysięcy hektarów. W liczbie dotkniętych klęską jest

cały szereg osadników.

Zniszczenie zbóż jest zupełne.

W kol. Jełowickiej gm. Jarosławicze podczas gradowej burzy był tak wielki huragan, że z kilku domów zerwał dachy, i że ścian powyrzwał bale. Kobieta jedną porwał, uniósł na wysokość 12 metrów, która spadłszy na ziemię potłukła się dotkliwie.

### Lew w kościele.

Lwów, 27 lipca.

Przed kilku dniami, jak już donosiliśmy, wywołała wielką panikę na ulicach Cremony we Włoszech ucieczka czterech lwów z mennazetki cyrkowej. Na szczęście zwierzęta nie wyrządziły nikomu krzywdy i udało się je personalowi cyrkowemu wkrótce schwycić.

Obecnie dopiero nadchodzą wiadomości o szczegółach tej osobliwej wycieczki więźniów. Jeden ze lwów wpadł do kościoła OO. Franciszkanów w chwili, gdy mnich odprawiał Mszę św. Zobaczywszy drapieżca zakonnik zszedł ze stopni ołtarza, zbliżył się ku zwierzęciu i stanowiący o kilka kroków od niego, uczynił znak krzyża. Lew stał przez chwilę nieruchomo, potem odwrócił się i położył się spokojnie na posadzce kościoła. Tymczasem nadbiegli strażnicy i ujęli groźnego dezertera.

Ciekawie to zdarzenie wzbudziło tem większy podziw, iż w roku bieżącym święca Włochy jubileusz św. Franciszka z Assyżu, wielkiego przyjacielą zwierząt. Opowiadano że także w czasie rozprawy przeciw

pogromcy Augustowi Forestowi i dozorczy Paulowi Sartorio, oskarżonemu o winę ułatwienia zwierzętom ucieczki z klatki wskutek niedbalstwa.

### ZNACZNE PODWYŻSZENIE CEL WWOZOWYCH W AUSTRII.

Wiedeń. (Tel. wł.)

Podwyższenie cel ochronnych najważniejsze produkty przemysłowe i rolnicze zostało zdecydowane mimo protesty ze strony kupiectwa i konsumentów. Najsilniejszej ochrony dozna przemysł żelazny, w dalszej mierze tekstylny i skórzany (gotowe obuwie).

Zamierzano również podwyższyć cło na produkty naftowe, któreby wyszło na korzyść jednej firmy Shell-Flroidsdorf i utrudniło zbyt polskich i rumuńskich produktów. Na skutek silnych protestów sfer interesowanych i fachowej prasy sprawa podwyższenia cła na import naftowych produktów została w ostatniej chwili przez rząd austriacki odłożona.

## Nabożeństwo żałobne

za spokój duszy ś. p.

### Zygmunta Grabowicza

st. radcy rach. Sądu apelac. we Lwowie

w pierwszą rocznicę śmierci odbędzie się w kościele św. Mikołaja dnia 29. lipca 1926 o godz. 8 rano na które przyjaciół i znajomych zmarłego zaprasza

2372

Osiernoona Rodzina.

## Rząd wszczyna walkę z wzrostem cen detalicznych.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 26 lipca.

Dziś przed południem odbyła się w Prezydium Rady Ministrów, z inicjatywy premiera Bartla konferencja, zwołana przez p. ministra skarbu w sprawie przeciwdziałania wzrostowi cen detalicznych oraz w sprawie zwiększenia rozpiętości między kursem złotego a ruchem cen hurtowych i detalicznych.

W naradzie, oprócz min. Klarnera i naczelnika wydziału aprowizacyjnego w Ministerstwie spraw wewnętrznych p. Strzeleckiego, wzięli udział: przedstawiciel Związku miast, p. dyr. Grotowski, delegat Magistratu Warszawy p. Wyczółkowski, dyrektor Związku polskich spółdzielni spożywczych „Społem”, p. Jasiński, delegaci Rady spożywców i przedstawiciele zainteresowanych ministerstw.

P. min. Klarner oświadczył, że zdecydował się politykę kredytową i podatkową dostosować całkowicie do potrzeby zabezpieczenia równomiernego spadku cen detalicznych w zależności od poziomu cen hurtowych i wyższości kursu złotego. W tej mierze Rząd liczy na wydatną współpracę samorządów i kooperatyw. Nie zadawał się dotychczasową akcją przeciwdrożynianą, Rząd zamierza przedsięwziąć dalszy krok celem zasadniczej poprawy aprowizacji miast i wyda dekrety w sprawie przymusu budowania przez większe ośrodki miejskie piekarni mechanicznych, rzeźni, chłodni i t. p. — udzielając na te cele w miarę możliwości ze swej strony pomocy finansowej.

P. minister skarbu zwrócił się do przedstawicieli miast z prośbą o

współpracę w kierunku ustalenia typu piekarni, chłodni i t. p., jakie mają być zbudowane środkami krajowymi, by nie osłabiać bilansu płatniczego Państwa.

Po dyskusji postanowiono, by dalsze narady na ten temat kontynuować w Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Omawiane sprawy będą też tematem narad najbliższego posiedzenia Rady Spożywców, którą zwołać zamierza min. Młodzianowski.

Przedstawiciele Warszawy zwrócili uwagę na trudność zaopatrywania Warszawy w mięso, ze względu na brak wagonów-chłodni. W odpowiedzi oświadczył minister Klarner, że Ministerstwo kolei zamówiło obecnie większą ilość węglarek, więc możnaby równocześnie przystąpić do budowy potrzebnych chłodni wagonowych.

Warszawa, 26 lipca.

Dane statystyczne wykazały, że gdy w czasie od połowy maja do połowy lipca b. r. kurs dolara obniżył się o 9,8 procent, a w tym samym okresie wskaźnik cen hurtowych 24 towarów notowanych przez Główny Urząd Statystyczny obniżył się o 9,4 procent, ceny detaliczne artykułów żywnościowych wykazują obniżkę tylko o 4,3 procent. Ta niewspółmierność obniżki cen w hurtie i detalu, wymaga energicznej interwencji czynników rządowych. Rząd zamierza w najbliższym czasie akcję taką, przy pomocy samorządów i kooperatyw spożywczych rozpocząć.

## Jakie działy wytwórczości mogą liczyć na poparcie państwa?

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26 lipca.

Na odbytej dziś na Zamku konferencji, w której uczestniczyli: P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Mościcki, minister spraw wojsk. Marsz. Piłsudski, premier prof. Bartel, oraz inni ministrowie, ustalono następujące zasady w sprawie popierania przemysłu polskiego.

Jakkolwiek pokojowe zapotrzebowanie armii nie jest w dostatecznej mierze pokryte, to jednak ze względów budżetowych uzupełnienie braków w chwili obecnej nie może być dokonane.

Z nowo powstających działy produkcji, posiadających znaczenie dla obrony Państwa, przy obecnej sytuacji mogłyby liczyć na poparcie Państwa tylko te działy, które normalnie pokrywają ważne zapotrzebowanie pokojowe rynku wewnętrznego, jak np. związki azotowe dla celów rolniczych.

Uchwalono też, że należy zwołać

osobną konferencję, która zajmie się sprawą rozbudowy przemysłu azotowego. Wobec niemożności pokrycia zapotrzebowania rolnictwa, produkcją krajową, uznano tę sprawę za pilną. Ustalono, że współudział kapitału zagranicznego w rozbudowie przemysłu azotowego nie jest w zasadzie wykluczony.

## NIESZCZĘŚLIWE WYPADKI PODCZAS ĆWICZEŃ ARTYLERJI.

Kraków. (Tel. wł.).

Z Nowego Targu donoszą: Ćwiczenia pułków artylerji z krakowskiego O. K. V, odbywają się, jak corocznie, pod Nowym Targiem. — Oregdaj podczas ostrego strzelania pękły 3 armaty. W jednym wypadku zabity został artylerzysta, w drugim wypadku paru żołnierzy rannych zostało. Armaty były pochodzenia francuskiego.

## Komisja senacka zapowiada poprawki do projektu ustawy o zmianie konstytucji.

Warszawa, 26. 7. (PAT.) Dziś przed południem specjalnie powołana komisja konstytucyjna Senatu przystąpiła do obrad nad ustawą, zmieniającą i uzupełniającą Konstytucję Rzeczypospolitej oraz ustawą o upoważnieniu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą ustaw. Przewodniczył senator Zdanowski. Na posiedzeniu obecnym był minister sprawiedliwości Makowski. Sprawozdawca zapowiedział, że w poprawkach swoich ograniczy się

jedynie do stawiania poprawek do projektu przez Sejm uchwalonego.

W dyskusji ogólnej pierwszy zabrał głos minister Makowski, który prosił o przyjęcie projektu sejmowego.

Przemawiali następnie sen. Marszałek Tramczyński, sen. Thulie i Kasznica. Wszyscy ci mówcy podnosili konieczność przyjęcia tego rodzaju zmian, któreby wprowadzały równowagę między Sejmem a Senatem. ,

—OX XO—

## Aresztowania w związku z wykrytą aferą szpiegowską.

Warszawa, 26. 7. (PAT.) Komisarz rządu na m. Warszawę, polecił skonfiskować „Dodatek Nocny” z 26 b. m. za umieszczenie artykułu: „Aresztowanie szpiegów w oficerskiej szkole sanitarnej” i pociągnąć redaktora tego pisma do odpowiedzialności sądowej. W artykule tym jedna tylko wiadomość o aresztowaniu jednego podchorążego Rusine podoficerskiej szkoły sanitarnej odpowiada prawdzie. Wogóle na całym terenie b. Kongresówki zostało dotąd aresztowanych łącznie z aferą szpiegowską w Małopolsce 5 osób, a to 1 podoficer szkoły sanitarnej, 2 szeregowych lotniska warszawskiego, 1 cywilny kierownik tutejszej placówki szpiegowskiej i 1

osoba z Włocławka. Wszyscy są Rusinami.

Aresztowani zostali niezwłocznie przekazani władzom sądowym w Małopolsce, które prowadzą śledztwo w tej sprawie.

### Nalwne wykryty.

Berlin, 26. 7. (PAT.) Donosząc o wykryciu organizacji szpiegowskiej w Polsce, cytując „Deutsche Allgemeine Zeitung” pisma polskie i stwierdzając, że w Niemczech niema sztabu generalnego i już z tego powodu ataki przeciw Niemcom są nieusprawiedliwione. Robi wyrost śmieszne wrażenie, powiada „D. Allgemeine Zeitung”, że o każdą aferę szpiegowską, podejrzewa się oficerów niemieckich.

—OX XO—

## Tajemnicza epidemia w wojsku.

Zatrute mundury?

Łuck. (Tel. wł.).

Dnia 22 b. m. w stacjonowanym oddziale piechoty 24 p. w Łucku, zachorowało nagle 120 żołnierzy, z objawami gorączki dochodzącej do 40 stopni, silnych bólów głowy, torcji.

Lekarz miejscowy nie mógł ustalić przyczyn. Stwierdzono jedynie, że wszyscy ci chorzy żołnierze, otrzymali przed kilku dniami nowe umundurowanie, po włożeniu którego zachorowali.

Do Łucka wezwano szefa sanitarnego D. O. K. Lwów, który przy pomocy szefa sanitarnego województwa, rozpoczął badania bakteriologiczne. Badania te trwają dotąd.

Według przypuszczenia, masowe zachorowanie powstać mogło z powodów żywnościowych, bądź też dlatego, że w mundurach znajdowały się jakieś grybki, wywołujące choroby, jak stwierdzono zakaźną, lub też trujące barwinki.

Warszawa, 26. 7. (AW.) W związku z wypadkiem nagłego zachorowania 120 żołnierzy w Łucku z objawami zatrucia, badania podjęte przez szefa departamentu sanitarnego ustalili niezbicie, że przyczyną masowej choroby było mięso zepsute, a źle przechowywane w rzeźni miejskiej.

## Córka profesora politechniki lwowskiej utonąła w morzu.

(Telef. od naszego korespondenta).

Warszawa, 26 lipca.

Na wybrzeżu morskiem w Jastarni utonąła wczoraj p. Janina Weiglówna, 19-letnia studentka, córka profesora Politechniki lwowskiej, — w oczach tysięcznych tłumów, znajdujących się na plaży. Spieszący jej na ratunek Stanisław Krauner, 26-letni student, utonął również. Ciała ofiar topieli wydobyto sieciami. — Ś. p. Weiglówna miała dziś wyjechać z Jastarni.

Przed dwoma laty utonął w tym samym miejscu brat ś. p. Weiglówny.

Napędzonym należy duże niedbalstwo władz gminnych, które mimo pobierania znacznej taksy kuracyjnej, nie starają się zupełnie o zapewnienie kąpiącej się publiczności ratunku w razie wypadku.

## UCHYLENIE ROZKAZU W SPRAWIE UDZIAŁU WOJSKOWYCH W ZJAZDACH B. FORMACJI WOJSKOWYCH.

Warszawa. (Tel. wł.).

W najbliższym czasie, podług doniesienia „Polski Zbrojnej”, ma zostać uchylony rozkaz gen. Sikorskiego, jako ministra spraw wojsk., który zabronił oficerom brania udziału w mundurach w zjazdach koleżeńskich b. polskich formacji wojskowych. Wydano już stosowne zarządzenia. Rozkaz w tej sprawie ogłoszony zostanie w najbliższych dniach.

## WYKRYCIE WIELKIEJ AFERY SZPIEGOWSKIEJ W RUMUNJI.

Bukareszt, 26. 7. (AW.) Z Czerniowiec donoszą o wykryciu wielkiej organizacji szpiegowskiej, działającej na korzyść Sowietów. Organizacja miała na celu wydobywanie dokumentów, dotyczących armii rumuńskiej. W Stefniogrodzie i na Bukowinie aresztowano wiele osób.







# PARCELA

przy ul. Listopada 5 minut od stacji tramwajowej około 440 sążni do sprzedania.  
Zgłoszenia do Administracji pod „Parcela”

## NA RATY! Tanio i solidnie NA RATY!

wykonuje wszelkie prace w zakresie budownictwa wchodząca:  
odnawiania, rekonstrukcje domów jak i nowe budowle

### DOMINIK WUCHOWICZ

architekta — kenc. budowniczy  
LWOW UL. ZYBLIKIEWICZA L. 17  
Koszteryśy bezpłatnie. 2311

Najmniejsza bóle  
głowy usuwa.



Najmniejsza bóle  
głowy usuwa.

## Najtańsze podróże wakacyjne

ORGANIZUJE

### „Biblioteka Groszowa”

Do bieguna Północnego z Amundsonem . . . 95 gr.  
Przez Syberję z bohaterami Verne'a . . . 95 „

Do Meksyku!

Wkrótce wyjdzie tom głośnych opowiadań Blasoo Ibaneza.

Do Kanady!

Jedna z najbliższych nowości „Biblioteki” będzie książką znakomitego nowelisty, E. G. Roberta.

Ostenda, Bruksel wybrzeże morza Śródziemnego są barwnym tłem powieści A. Bennetta „Zabawy milionera”.

Abonujcie „Bibliotekę Groszową”. Co tydzień zajmująca książka. Dalekie kraje, barwne opisy, przygody, zdarzenia, obyczaje, w ujęciu najlepszych pisarzy.

Dwutygodnik „n H P” — nowele, humoreski, podróże (H. G. Wells, Roberts, Auburtin, Somerset Maugham).

Tygodniowe dodatki dla młodzieży — bajki, powieści. Razem — złotych 9-95 kwartalnie!

„BIBLIOTEKA GROSZOWA” Meniuszki 11.

## Pokój do wynajęcia

z pełnym lub częściowym utrzymaniem. Inform.:  
ul. Tarnowskiego 20||. drzwi Nr. 10.

Poszukuję 2-3 pokoje w śródmieściu na biuro. Zgłoszenia do Administr. „Kurjera Lwowskiego” pod „Olga”. 2269

## Zboże

i wszelkie produkty rolne kupuje i sprzedaje na własny i cudzy rachunek

Na „Polski Towar” Ska Lwów, Kopernika 9.  
telef. 8-96, 48-31. adr. telegr. „Towpol”. 2177

**Ceny ogłoszeń:** Za wiersz milimetry: Zwyczajny za tekstem 12 gr. Nadesłane i nekrologja 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gr. Przed kroniką i w rubryce „Repertuar” 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr. Dział ekonomiczny 40 gr. Drobne ogłoszenia za każdy wyraz 6 gr. Kupna i sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski i inseraty po 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej.

Właścicielem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp.  
Opłata pocztowa uiszczona gotówką.

Z drukarni Polskiej we Lwowie, Chorążczyzna 17, Tel. 29-19.

Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński.

Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1  
Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1  
Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1

Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier  
Cukier

## GOSPOSIE!

rozpoczął się sezon smażenia konfitur

### Sklep Boimów 1.

posiada na składzie oprócz wszystkich gatunków cukru — specjalny zapas głów cukrowych od 2-50 kgr. wagi w górę.

Na żądanie telefoniczne Nr. 48-31  
deklarujemy do domów.

Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1  
Boimów 1

Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1  
Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1  
Cukier Boimów 1 — Cukier Boimów 1 2178

ZAKŁADY GRAFICZNE

## A. HEGEDÜS

Sp. z ogr. odpow.

LWÓW, ul. Sw. MICHAŁA 4,  
(boczna Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie: AKCJE, ETYKIETY, SYGNATURY, PAPIERY WARTOŚCIOWE, PLAKATY, REKLAMY, NUTY, DYPLOMY, nadto WYROBY LITOGRAFICZNE TŁOCZONE, oraz wszelkie roboty w zakresie ARTYSTYCZNEJ LITOGRAFJI W CHODZĄCE.

TELEFON: 18-14.



bezpłatnie i bez bólu usuwa

ODCISKI

SKÓRĘ ZGRUBIAŁĄ I BRODAWY  
fabryki przetwórców chemicznych  
Jarmołowczyński-A. Kowalski  
Warszawa Młoda 5.

Kupno i sprzedaż.

MORELE ZALESZCZYCKIE najlepszego gatunku wysła w 5-kilogramowych koszykach franco za zaliczką po 17 zł. Wigdor Nussbrauch Zaleszczyki. 2265

FORTEPIANY, pianina, fis-harmonie za różne ceny pierwszorzędnych fabryk, używane zawsze na składzie. Sprzedaje, kupuje, zamienia za gotówkę. Hanak Pańska 21 2236

POŃCZOCHY Żyrardowskie poleca GABRYEL ŻYWCZAK Kilińskiego 1. 2292



usuwa pot i niemiła won  
RAK, NÓG I PACH  
fabryki przetwórców chemicznych  
Jarmołowczyński-A. Kowalski  
Warszawa Młoda 5.

Nauka i wychowanie.

BEZPŁATNIE listownie wyucza stenografji wszystkich Instytut Stenograficzny, Warszawa, Krucza 26. 2083

MATEMATYKI, fizyki, geometrii wykresnej, francuskiego niemieckiego, rysunków uczą profesorowie gimn. Egzamina, poprawki. Lekcje we Lwowie lub w Zimnej Wodzie. Zgł.: Batoiego 34. IV (czwarte) piętro od 9-11.

Różna.

ARTYSTYCZNA pracownia abażurów, Pańska 6. poleca się. 2218

LA GARÇONNE. Specjalnie ładne ostrzyżenie włosów. Farbowanie „Henna”. Mycie głowy, ondulacja, masaż twarzy, manicure: poleca Zakład fryzjerstwa damskiego Józefa Habermana Lwów, ul. św. Mikołaja 1. 2355

STARANNIE i tanio przepłucuje na maszynie. Zgłoszenia do adm. „Kurjera Lw.” pod „Szybkość”. 1334-5

ZALATWIAM tanio wszelkiego rodzaju zlecenia, podania, sprawy, Warszawa Widok 5-8. Witold Romański. 2371

ZARAZ do wydzierżawienia folwark Horpin powiat Kamionka Strumiłowa. Blizsza wiadomość Lwów, plac Bernardyński. 2370

Pesady i prace.

KWALIFIKOWANA siła biurorowa poszukuje posady ewentualnie obejmie zastępowstwo na ograniczony czas. Zgłoszenia: „Buchalterja-Maszyna” do „Kurjera Lw.”. 2349

STARSZY, inteligentny męszczyzna kawaler (zdrowy) o nieposzlakowanej przeszłości, przyjmie zaraz jakiegokolwiek zajęcie stałe, albo czasowo, gdziekolwiek bądź, bardzo chętnie zajętby się dziećmi, doglądem gospodarstwa, lub przy sklepie. Wymagania bardzo skromne. Może przedłożyć świadectwa szkolne. Adres: Trzeźniowski. Poczta: Iwonicz Małopolska. 2353

INSERUJCIE

W Kurjerze Lwowskim!

## DRUKARNIA POLSKA

Lwów

ul. Chorążczyzny 17.  
Tel. 29-19,

doskonale wyposażona

wykonywa wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące

szybko, starannie i tanio!

## Piegi żółte plamy

znikają przy użyciu środka „Ephelidin” Dra Casparyego jedyną naukowo wypróbowany preparat, gwarantujący zupełną skuteczność. Panna Sz. w T. komunikuje: „Niema lepszego środka niż „Ephelidin”. Moje piegi w ciągu kilku dni zupełnie pierzchnęły”. I doza zł. 8. Przy nadesłaniu gotówki przesyłka franco. Dr. Caspary i Ska Tczew i Gdańsk, oddział 75. 2364

## „DEWAJTIS”

Najlepszą naturalną mineralną wodę stołową wysyła 2283

Zarząd dóbr Pacyków p. Stanisławów.

RESTAURACJA

## „ZACISZE”

na Placu Targów Wschodnich  
obok Pałacu Sztuk Pięknych  
(na schodkach) 2208

od 1 lipca 1926 koncertuje znakomita orkiestra, Jazz-Band. Dancing familijny. Kuchnia doborowa, Lokal otwarty do późnej nocy. — O liczne odwiedziny uprasza Zarząd.